Camara Municipal de Barueri
Parlamento 26 de março ISO 9001 1 SA 80001 ISO 14001

INDICAÇÃO No. 2436/2025
Tsin

Fls: No II

Proc. N°

Dispõe sobre: "Revitalização das áreas próxima ao !TB instituto
Técnico de Barueri - Brasilio Flores de Azevedo, no jardim BeIva!,
neste município".

Senhor Presidente,

Indico ao Senhor Chefe
competente, quanto à possibilida
ITB — Instituto Brasilio Flor

Plenário Vere

o, interceder junto â secretaria
evitalização das áreas próximo ao

no Jardim Belval, neste município.

JUSTIFICATIVA

Justifico a presente propositura que este vereador esteve no local
de rito pelos moradores, alunos e usuários da estação de trem da Via Mobilidade
e pode conferir que a região precisa de uma iluminação mais eficaz, reparos nas
calçadas das vias públicas, pinturas das faixas de pedestres e instalação de
placas sinalizando o trânsito local e seus sentidos. Pois também no local existe
uma fábrica (Plasco) que está desativada e suas arvores estão com os galhos
grandes e as copas altas tampando assim a iluminação pública e invadindo as
ruas e calçadas prejudicando os frequentadores do local a qual deve ser notificada
para fazer suas podas e fimpeza do terreno

7A
 8

G
T2

00
 I

I:1
I V

OZ
-Z

33
-I0

Alameda Wagih SaIles Nemer, 200- Centro Comercial de Barueri - Centro - Barueri - SP I CEP 06401-134
Fone: (11) 4199-7900 F www,camarabarueri.sp.gov.br contato@camarabarueri.sp.gov.br